
COMUNE   DI   LONGI
Città Metropolitana di Messina

Area Tecnica

DETERMINAZIONE

 N. 270 DEL 02/10/2024/Area Tecnica

N. 456 DEL 02/10/2024 REG. GEN.

Servizio Manutenzioni e Tutela
Ambientale - Autoparco

OGGETTO: LAVORI  DI  MIGLIORAMENTO  ED
AMMODERNAMENTO  INFRASTRUTTURALE  DELLA  STRADA
AGRICOLA  C.DA PADO  C.DA PORTELLA GAZZANA  FONDO
MANGALAVITE. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO
DIRETTO DEL SERVIZIO TECNICO PER LA REDAZIONE DELLA
RELAZIONE AGRONOMICA.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che lo stesso:
è stato legittimato a predisporre la proposta del presente atto in ragione delle direttive ricevute dal

Responsabile dell’Area Tecnica;
nell’adozione del presente atto:

a. non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare riferimento
al codice di comportamento ed alla normativa anticorruzione;

b. non  si  trova  in  conflitto  di  interesse  in  relazione  all’oggetto,  con  riferimento  alla  normativa  vigente,  in
particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;

1



OGGETTO:  LAVORI  DI  MIGLIORAMENTO  ED  AMMODERNAMENTO  INFRASTRUTTURALE  DELLA  STRADA  AGRICOLA
C.DA PADO – C.DA PORTELLA GAZZANA – FONDO MANGALAVITE. 
Determina a contrarre e affidamento diretto del servizio tecnico per la redazione della Relazione Agronomica, ai sensi
dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. N. 36/2023.   CIG: B34012C228

IL RESPONSABILE  DELL’AREA TECNICA 
 

PREMESSO CHE: 
- il sottoscritto geom. Giuseppe Pidalà è legittimato ad emanare il presente atto in ragione della  Determinazione

del Responsabile dell’Area Tecnica n. 152 del 06/06/2023 – reg.ta al n. 315 del 06/06/203 del R.G, con la quale
è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento dell’intervento di che trattasi;

- nell’adozione del presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa
vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento ed alla normativa anticorruzione;

- nell’adozione del presente atto non si trova in conflitto di interesse in relazione all’oggetto, con riferimento alla
normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;

- ai sensi dell’art. 6 della L.R.10/91 e s.m.i. ha proceduto all’istruttoria del procedimento in oggetto indicato e che
di seguito si relaziona.

Considerato che:
- La Regione Siciliana – Ente di sviluppo Agricolo  in data 24.03.2023, nelle more della pubblicazione da parte

dell’Assessorato  Regionale  Agricoltura,  dello  sviluppo  Rurale  e  della  Pesca  Mediterranea  –  Dipartimento
Agricoltura di specifico bando, a valere sulla misura 4, Sottomisura 4.3 – Azione 1 del PSR Sicilia 2014/2022, ha
emanato la manifestazione di  interesse (approvata con determina del  Direttore Generale  dell’Ente Sviluppo
Agricolo (E.S.A.), n. 81 del 24.03.2023)  rivolta alle amministrazioni comunali e sovracomunali ricadenti nel
territorio della Regione Siciliana, per la selezione di progetti immediatamente esecutivi e cantierabili di interventi
di  ripristino,  miglioramento  ed  efficientamento  di  infrastrutture,  di  strade  rurali,  rientranti  nei  seguenti
raggruppamenti:

1. strade rurali  del demanio trazzerabile e già trasformate in rotabili;
2. strade rurali realizzate dall’ESA, di cui all’allegato 1) della manifestazione di interesse del 24.03.2023;
3.  strade rurali  realizzate,  a seguito  di  atto  di  concessione  emesso dall’ESA, di  cui  all’allegato 2) della

manifestazione di interesse del 24.03.2023; 
 questo  Ente,  in  riferimento  al  bando  emanato,  ha  redatto  un  progetto  riguardante  i  “LAVORI  DI

MIGLIORAMENTO ED AMMODERNAMENTO INFRASTRUTTURALE DELLA STRADA AGRICOLA  C.DA PADO –
C.DA PORTELLA GAZZANA – FONDO MANGALAVITE” (in quanto la stessa  strada rientra nell’elenco di cui
allegato 1) della manifestazione di interesse bandita dall’ESA in data 24.03.2023) dell’importo progettuale di
€ 649.000,00, di cui € 495.330,93 per lavori (€ 484.958,37 per lavori a b.a. ed € 10.372,56 per oneri di
sicurezza non soggetti a r.a.) ed € 153.669,07, per somme a disposizione dell’amministrazione;

 con delibera di G. C. n. 71 del 21/06/2023 è stata approvata l’iniziativa riguardante il progetto dei LAVORI DI
MIGLIORAMENTO ED AMMODERNAMENTO INFRASTRUTTURALE DELLA STRADA AGRICOLA  C.DA PADO –
C.DA PORTELLA GAZZANA – FONDO MANGALAVITE e nel contempo è stato delegato il Legale rappresentante
a  sottoscrivere  la  domanda  di  partecipazione  alla  manifestazione  di  interesse  in  parola  e  tutti  gli  atti
successivi utili alla medesima iniziativa; 

Vista la graduatoria definitiva, approvata con determina del Direttore Generale dell’ESA, n. 389/DG del 20/12/2023,
con la quale questo Ente risulta essere utilmente inserito nella predetta graduatoria e che ai sensi dell’art. 1 della
manifestazione  di  interesse  indetta  dall’ESA  (approvata  con  determina  n.  81/DG  del   24/03/2023),  occorreva
procedere alla sottoscrizione dell’accordo di collaborazione, ai sensi dell’art. 15 della Legge 241/1990;

Constatato che:
 con nota del 04.04.2024 prot. 3134/DG trasmessa all’ESA, acquisita al prot. n. 2707 del 05/04/2024, è stato

trasmesso  lo  schema  di  accordo  pubblico  –  pubblico  (approvato  con  determina  commissariale  n.  2  del
04.04.2024)  affinchè  si  provvedesse  alla  necessaria  approvazione  dello  schema  da  parte  dell’Organo
amministrativo per poi procedere alla successiva sottoscrizione tra i rappresentanti Legali dei due Enti;

 con delibera n. 66 del 11/04/2024 è stato approvato lo schema di accordo pubblico  - pubblico al fine di
procedere alla successiva sottoscrizione dell’accordo  di collaborazione  tra i appresentanti legali del Comune
di Longi e l’ESA  (art. 15 della legge 241/1990);

 è  stata  regolarmente  sottoscritto  tra  le  parti  (Comune  di  Longi  –  ESA)  l’accordo  pubblico   al  fine  di
raggiungere l'obiettivo del Progetto presentato dal Comune di Longi;

Considerato che con nota dell’ESA prot. 8183/04 del 30/09/2024, acquisita al protocollo dell’Ente al n. 8701 del
30/09/2024, avente per oggetto “PSR Sicilia 2014/2022 – Sottomisura 4.3 – Azione 1 DDG n. 707 del 2/4/2024
approvazione  bando  –  Soccorso  istruttorio  Comune  di  Longi  (Me)  –  occorre  procedere  al  conferimento  di  una
consulenza agronomica a personale qualificato a supporto del progetto esecutivo presentato.

Rilevata la necessità di procedere all’affidamento delle prestazioni di cui all’oggetto stante l’urgenza di procedere ad
adempimenti richiesti dall’ESA;

Visti  gli artt. 192 del D. Lgs. 267 del 18.08.2000 nonche l’art. 17, comma 1 del D. Lgs. n.36 del 31.03.2023, che
prescrive l’adozione di apposita preventiva determina a contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto ed
i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte.



Ritenuto che, ai sensi del citato art. 17 del D L.gs 36/2023 e dell’art. 192 del TUEL, il presente procedimento è
finalizzato  alla  stipula  di  un  contratto  per  l’affidamento  di  che  trattasi  le  cui  caratteristiche  essenziali  sono  qui
riassunte:

 Fine che con il contratto si intende perseguire e relativo oggetto:  l’Affidamento del servizio tecnico di
redazione  dello  studio  agronomico  a  supporto  del  progetto  dei  “LAVORI  DI  MIGLIORAMENTO  ED
AMMODERNAMENTO INFRASTRUTTURALE  DELLA  STRADA AGRICOLA   C.DA  PADO –  C.DA  PORTELLA
GAZZANA – FONDO MANGALAVITE”;

 Importo del contratto: €. 550,00 oltre cassa previdenza (4%) ed IVA (22%);
 Forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, trattandosi

di  affidamento  ai  sensi  dell’art.  50  del  medesimo  decreto,  mediante  corrispondenza  secondo  l’uso
commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o
sistemi  elettronici  di  recapito  certificato  qualificato,  ai  sensi  del  regolamento  UE  n.  910/2014  del
Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014;

 Modalità  di  scelta  del  contraente:  affidamento  diretto  ai  sensi  dell’art.  50,  c.  1  lett.  b)  del  D.  Lgs.
36/2023;

 Clausole  ritenute  essenziali:  quelle  contenute  nella  corrispondenza  intercorsa  tra  le  parti  e  nella
documentazione della procedura di affidamento;

 di  procedere  alla  scelta  dal  contraente  mediante  procedura  autonoma  di  acquisizione  (affidamento
diretto) in considerazione delle soglie di valore del contratto il quale è contenuto entro € 140.000,00;

VISTO l’art. 50 del Codice (Procedure per l’affidamento) che così dispone:
1. Salvo quanto previsto dagli articoli 62 e 63, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di lavori,
servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con le seguenti modalità:

a) affidamento diretto per lavori ……. Omissis …..;
b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di
progettazione,  di  importo  inferiore  a 140.000 euro,  anche  senza consultazione  di  più  operatori  economici,
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione
delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;
c) ……. Omissis …..;
d) ……. Omissis …..;
e) ……. Omissis …..;

RILEVATO che il fine e l’oggetto del presente provvedimento è stato sopra enunciato e che il valore dell’appalto, ai
sensi dell’art. 14 del Codice è pari all’importo delle competenze tecniche stimate in €. 550,00 oltre cassa previdenza
del 4%, pari ad € 22,00, ed IVA del 22%, sul totale, pari ad € 125,84 e complessivamente € 697,84, come da calcolo
presunto delle competenze tecniche;

 
Considerato: 

- che, si rende necessario procedere all'individuazione dell’operatore economico  a cui affidare il servizio  di cui  in
oggetto;

- che è necessario affidare in tempi brevi il servizio tecnico di redazione di relazione dello studio agronomico di
che trattasi a supporto al progetto esecutivo;

- che si rende necessario affidare le prestazioni indicate in oggetto a professionista esterno in quanto, all’interno
dell’UTC,  non vi sono figure tecniche in possesso dei requisiti per l’assunzione dell’incarico relativo ai servizio di
che trattasi;

Dato atto  che, pertanto, in relazione al valore del presente appalto si può procedere con le disposizioni contenute
nella lettera b) del sopra richiamato comma 1 dell’art. 50 del Codice;

Dato atto che il ricorso alle suddette procedure viene legittimato dalla circostanza che non si configura un appalto
avente le caratteristiche di interesse transfrontaliero di cui al comma 2 dell’art. 48 del Codice;

Considerato che l’adozione della suddetta procedura del Codice è dipendente esclusivamente dall’importo del servizio
e che, pertanto, null’altro va motivato nel merito delle scelte operate, nel rispetto, comunque, dei principi di cui al
Libro I, Parte I, Titolo I del Codice; 

Visto l’art. 3, comma 1, lett. d), dell’Allegato I.1 del Codice - Definizioni dei soggetti, dei contratti, delle procedure e
degli  strumenti  (art.  13,  comma 6 del  Codice),  secondo cui  si  definisce  «affidamento  diretto»,  l’affidamento  del
contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la
scelta è operata discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e
quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal
medesimo codice;
Visto, altresì, l’art. 49 del Codice che così dispone:

1. Gli affidamenti di cui alla presente Parte avvengono nel rispetto del principio di rotazione.
2. In applicazione del principio di rotazione è vietato l’affidamento o l’aggiudicazione di un appalto al contraente
uscente nei casi in cui due consecutivi affidamenti abbiano a oggetto una commessa rientrante nello stesso
settore merceologico, oppure nella stessa categoria di opere, oppure nello stesso settore di servizi.
3. ……..OMISSIS……;
4. ……..OMISSIS……;
5. ……..OMISSIS……;
6.  È  comunque consentito  derogare  all’applicazione  del  principio  di  rotazione  per  gli  affidamenti  diretti  di
importo inferiore a 5.000 euro.



Considerato che:
- il ricorso ad una procedura di gara ordinaria determinerebbe un allungamento dei tempi non compatibili con

l’esigenza di realizzazione urgente ed improcrastinabile dell’intervento in oggetto anche in relazione ai tempi
imposti dall’Ente finanziatore;

- pertanto, il ricorso alla procedura mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett b) del D.lgs.
n. 36/2023, garantisce nel caso di specie un affidamento in forma celere e semplificata in particolare per il suo
modesto valore, assai distante dalla soglia comunitaria;

Ritenuto necessario contemperare i principi di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza e correttezza con i
principi  di  efficacia,  economicità,  tempestività  e  proporzionalità  e  di  risultato  di  cui  agli  artt.  1  e 3  del  D.  Lgs.
n. 36/2023;

Ritenuto, pertanto:
a. di individuare il fine del contratto nella necessità di eseguire le prestazioni progettuali in oggetto; 
b. di  dare  atto  che  l’oggetto  del  contratto  è  l’Affidamento  del  servizio  tecnico  di  redazione  relazione

agronomica  a  supporto  del  progetto  dei  LAVORI  DI  MIGLIORAMENTO  ED  AMMODERNAMENTO
INFRASTRUTTURALE  DELLA  STRADA  AGRICOLA   C.DA  PADO  –  C.DA  PORTELLA  GAZZANA  –  FONDO
MANGALAVITE, il cui importo complessivo prestazionale è di  € 697,84, di cui € 550,00 per imponibile, €
22,00 per cassa previdenza (4%) ed € 125,84 per IVA (22%) sul totale ; 

c. di utilizzare per l’individuazione degli offerenti la procedura prevista ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett b)
del  D.lgs.  n.  36/2023   previa  consultazione  di  uno  operatore  economico  regolarmente  iscritto  all’albo
professionale;

Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è:  B34012C228;

Visti:
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- il vigente regolamento comunale dei contratti;
- l’art. 53 comma 16 ter del Dlgs 165/2011 “Divieto di Pantouflage”;
-  l ‘O.R.EE.LL. della Reg. Siciliana;
- la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa conseguente all'adozione dei presente atto, ai

sensi dell'art. 147·bis del TUEL.
- il D.Lgs. 31 marzo  2023, n. 36;

VERIFICATO:  la  regolarità dell'istruttoria  svolta dall'ufficio;  l'idoneità del  presente atto  a perseguire gli  interessi
generali dell'azione amministrativa, la conformità a leggi, statuto e regolamenti. 

RITENUTA la propria competenza per come su esposto;

DETERMINA 

1. Di approvare la narrativa che precede e per l’effetto.
2. Di approvare la presente determinazione a contrattare, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs 267/2000 nonchè

dell’art. 17, comma 1 del D. Lgs. 36/2023.
3. Di stabilire, ai sensi dell’articolo 192 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 nonchè l’art. 17, comma

1 del D.lgs n. 36 del 31.03.2023  quanto segue:
 Fine che con il contratto si intende perseguire e relativo oggetto:  Affidamento del servizio tecnico di

redazione  relazione  agronomica  di  supporto  al  progetto  esecutivo  dei  lavori  di  LAVORI  DI
MIGLIORAMENTO ED AMMODERNAMENTO INFRASTRUTTURALE DELLA STRADA AGRICOLA  C.DA PADO –
C.DA PORTELLA GAZZANA – FONDO MANGALAVITE;

 Importo del contratto:  € 550,00 oltre cassa previdenza (4%) ed IVA (22%);
 Forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, trattandosi

di  affidamento  ai  sensi  dell’art.  50,  c.  1,  lett.  b)  del  medesimo  decreto,  mediante  corrispondenza
secondo  l’uso  commerciale,  consistente  in  un  apposito  scambio  di  lettere,  anche  tramite  posta
elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE
n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014;

 Modalità di  scelta del  contraente: affidamento diretto  ai  sensi  dell’art.  50,  c.  1,  lett  b) del  D.  Lgs.
36/2023;

 Clausole  ritenute  essenziali:  quelle  contenute  nella  corrispondenza  intercorsa  tra  le  parti  e  nella
documentazione della procedura di affidamento;

4. Di dare atto che il costo complessivo della prestazione è di € 697,84, di cui € 550,00 per imponibile, € 22,00
per cassa previdenza (4%) ed € 125,84 per IVA (22%) sul totale;

5. Di avviare  la procedura selettiva per l’individuazione dell’affidatario del servizio tecnico di redazione della
relazione  agronomica  a  supporto  al  progetto  dei  LAVORI  DI  MIGLIORAMENTO  ED  AMMODERNAMENTO
INFRASTRUTTURALE  DELLA  STRADA  AGRICOLA   C.DA  PADO  –  C.DA  PORTELLA  GAZZANA  –  FONDO
MANGALAVITE”,  dell’importo  prestazionale  di  € 550,00 oltre  cassa  previdenza (4%) ed oltre  IVA (22%)
mediante consultazione di un operatore economico per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1
lett. b) del D. Lgs 36/2023

6. Di impegnare per gli effetti del presente atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del  D.lgs.n.267/2000, la
somma complessiva di  € 697,84 compreso cassa (4%) ed IVA (22%) dal capitolo del bilancio comunale
n.  101203021 (imp. n. 706/2024).



7. Di affidare,  ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs 36/2023,  l’incarico di redazione relazione
agronomica  a  supporto  del  progetto  dei  LAVORI  DI  MIGLIORAMENTO  ED  AMMODERNAMENTO
INFRASTRUTTURALE  DELLA  STRADA  AGRICOLA   C.DA  PADO  –  C.DA  PORTELLA  GAZZANA  –  FONDO
MANGALAVITE,  al  Dott.  Agronomo Eristo  Tripoli, con studio professionale in Torrenova Via Firenze n. 10,
c.f.  TRPRST79A14F158S e P.IVA 02819250834,  regolarmente  iscritto  all’albo  dei  Dottori  Agronomi  e  dei
Dottori Forestali al n. 412 – Sez. A,  per  l’importo € 550,00, oltre cassa 4%  pari ad € 22,00 ed oltre IVA al
22%, sul totale,  pari ad € 125,84 e per un importo complessivo di € 697,84. 

8. Di dare atto che:
 la mancata adozione del presente atto potrebbe comportare la revoca del finanziamento, a causa del

mancato rispetto della tempistica prevista dagli atti inerenti il finanziamento, con conseguente danno
per l’Ente;

 la presente determinazione, viene trasmessa, ai  sensi e per gli effetti del regolamento Comunale di
Contabilità, all'Ufficio Economico-Finanziaria per i conseguenti adempimenti.

9. Di provvedere ai  sensi  del  D Lgs 33/2013 alla  pubblicazione dei  dati  sul  sito  del  Comune alla  sezione
“Amministrazione Trasparente”

10. Di dare atto che:
 va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso l’Area Amministrativa;
 la presente determinazione va pubblicata all’albo pretorio on- line per  15 giorni;

Il Responsabile del Procedimento   
(geom.  Giuseppe Pidalà) 



Il RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

 Il sottoscritto geom. Renato Carcione, nell'esercizio delle proprie funzioni in qualità di Responsabile dell’Area

tecnica,

 Vista la Determina Sindacale n. 02/2024 del 12 gennaio 2024 con la quale è stato nominato funzionario

Responsabile dell'Area Tecnica per l'espletamento delle funzioni;

 Vista  la  superiore  proposta  di  determinazione,  in  cui  responsabile  del  servizio  ai  sensi  dell’art.  6  della

L.R.10/91 e s.m.i. ha proceduto all’istruttoria del procedimento in oggetto indicato;

 Riconosciuta la necessità di adottare  il suddetto provvedimento;

 Visto il D. lgs n. 36/2023;

 Visto I'O. A. EE. LL. vigente nella Regione Siciliana;

 Vista la L.R. 30/2000;

DETERMINA

 Di APPROVARE la superiore proposta di determinazione che si intende integralmente trascritta nel  presente

dispositivo;

 DI DISPORRE, a cura della segreteria, ai sensi dell'articolo 20 del D.Lgs. n. 36/2023, la pubblicazione del

presente  provvedimento  sul  sito  istituzionale  -  sezione  “Amministrazione  trasparente”  -  Bandi  di  gara  e

contratti/Affidamento lavori, servizi e forniture;

 DI DARE MANDATO alla responsabile dei servizi di segreteria di pubblicare il presente provvedimento:

-per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio online;

-per estratto e permanentemente nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente “Estratto Atti/Pubblicità

notizia, entro 7 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio dell’atto integrale, pena nullità dell’atto stesso (L.R.

n.  22/2008  –  art.  18);  o  permanentemente  nell’apposita  sezione  del  sito  istituzionale  dell’Ente  “Atti

amministrativi”;

 DI DARE ATTO che il presente provvedimento diventa esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte

del Responsabile dell’area economico-finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Il Responsabile dell’Area Tecnica
(geom.  Renato Carcione)

_________________________

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di LONGI. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

renato carcione in data 02/10/2024



COMUNE DI LONGI
Provincia di Messina

Determinazione Area Tecnica nr.270 del 02/10/2024

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: INCARICO PER RELAZIONE AGRONOMO STRADA SOTTOMISUARA 4.3 INCARICO A RUOLO

0000002 - CREDITORI DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.9991.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 1012030212024

700,00Importo:30/09/2024Data:2024 706/0Impegno di spesa2024ESERCIZIO:

Spese per incarichi e servizi vari Prestazioni di servizi

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 LONGI li, 02/10/2024



COMUNE DI LONGI

Visti

583

LAVORI DI MIGLIORAMENTO ED AMMODERNAMENTO INFRASTRUTTURALE DELLA STRADA
AGRICOLA  C.DA PADO  C.DA PORTELLA GAZZANA  FONDO MANGALAVITE. DETERMINA A
CONTRARRE E AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO TECNICO PER LA REDAZIONE DELLA
RELAZIONE AGRONOMICA.

2024

Manutenzioni e Tutela Ambientale - Autoparco

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Tecnica

Nr. adozione settore: 270 Nr. adozione generale:
02/10/2024Data adozione:

02/10/2024Data

VISTO FAVOREVOLE

Rag. Pidalà Gabriella

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di LONGI. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

gabriella pidalà in data 02/10/2024



Area AmministrativaArea Amministrativa

A seguito di attestazione dell’addetto alla Pubblicazione,

si certificasi certifica

che,  copia  della     presente  determinazione,  sarà  pubblicata all’Albo on-line del sito

istituzionale dell’Ente per 15 giorni consecutivi dal 03/10/2024 al 18/10/2024

LONGI,  03/10/2024

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE                     IL RESPONSABILE  DELL’AREA   
                                                     AMMINISTRATIVA


